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SOLICITATION AMENDMENT 005 
 
This Solicitation Amendment is raised to: 
 
1. Answer questions that were received from industry 
2. Extension to the closing date. 
 
 

1. QUESTIONS AND ANSWERS: 
 
Question 1 
 
Is there a minimum visible height that must remain above water in the Damaged Condition as a visible 
warning to mariners of a hazard?   
 
Response to Question 1 
 
No, there is no minimum visible height that must remain above water in the damaged condition as a 
visible warning to mariners of a hazard as stated in TSOR, the damaged condition constitutes any 
condition wherein the buoy no longer functions as an aid to navigation. 
 
Question 2 
 
The following questions are in response to Solicitation Amendment 003 
 
In the damaged state, a significantly submerged buoy becomes a significant hazard to boaters and could 
cause serious injury or death, as the buoy is deployed by Canada, are manufacturers supplying buoys to 
Canada under Canada’s specification insulated from legal liability? 
 
Response to Question 2 
 
As per General Conditions 2010A, the Contractor’s responsibility is to deliver goods that meet all the 
technical requirements and that are free of defects or failures. It is Canada’s responsibility to inspect the 
goods before accepting them. If for some reason they are defective and/or they fail, there is the standard 
12 month warranty period during which time the Contractor must remedy the issue. 
 
Question 3 
 

Is it possible to  extend the closing date to 2 weeks.? 
. 
Response to Question 3 
 
The Solicitation has been extended to May 14th , 2024 at 2:00 p.m. EST 
 
Note: 
 
As per the RFSO section 2.3 Enquiries - Request for Standing Offers, 
 All enquiries must be submitted in writing to the Standing Offer Authority no later than (10) calendar days 
before the Request for Standing Offers (RFSO) closing date. Enquiries received after that time may not 
be answered. 
 

All other Terms and Conditions remain unchanged 


